UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /KH-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày         tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tham gia Giải Cầu lông, Bóng bàn gia đình toàn quốc

năm 2021 tại tỉnh Lai Châu

Căn cứ Quyết định số 664/QĐ-TCTDTT ngày 26/5/2021 của Tổng cục Thể

dục thể thao về việc tổ chức Giải Cầu lông, Bóng bàn gia đình toàn quốc năm 2021

tại tỉnh Lai Châu; Kế hoạch số 133/KH-TCTDTT ngày 28/4/2021 của Tổng cục Thể

dục thể thao về việc tổ chức Giải Cầu lông, Bóng bàn gia đình toàn quốc năm 2021;

Thông báo số 289/TB-TCTDTT ngày 11/11/2021 của Tổng cục Thể dục thể thao về

việc thay đổi thời gian tổ chức Giải Cầu lông trung cao tuổi và Giải Cầu lông, Bóng

bàn gia đình toàn quốc năm 2021;

Thực hiện Quyết định số 1455/QĐ-UBND ngày 05/11/2021 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc thành lập Đoàn cán bộ, huấn luyện viên, vận động viên tham gia

Giải Cầu lông, Bóng bàn gia đình toàn quốc năm 2021 tại tỉnh Lai Châu;

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tham gia Giải Cầu lông,

Bóng bàn gia đình toàn quốc năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức cho các vận động viên của tỉnh tham gia thi đấu tại giải Cầu lông,

Bóng bàn gia đình toàn quốc với tinh thần đoàn kết, trung thực, phấn đấu đạt từ 07

huy chương các loại trở lên. Qua đó góp phần hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn

dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 – 2030 và

khuyến khích việc tập luyện thể dục thể thao vì sức khoẻ của các thế hệ trong mỗi

gia đình, góp phần xây dựng gia đình văn hoá, làng, bản văn hóa, khu phố văn hoá.

2. Yêu cầu

Đoàn vận động viên của tỉnh tham gia giải đấu phải thể hiện ý thức kỷ luật

trong tập luyện; thi đấu với tinh thần quyết tâm cao, đoàn kết, trung thực, tránh

mọi biểu hiện tiêu cực. Trong quá trình tham gia tập luyện, thi đấu phải đảm bảo

an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

II. THÀNH PHẦN, NỘI DUNG, THỜI GIAN THAM GIA GIẢI

1. Thành phần tham gia

2

Đoàn vận động viên tỉnh Lai Châu tham gia Giải cầu lông, Bóng bàn gia

đình toàn quốc năm 2021 gồm 46 người theo Quyết định số 1455/QĐ-UBND ngày

05/11/2021 của UBND tỉnh Lai Châu về việc thành lập Đoàn cán bộ, huấn luyện

viên, vận động viên tham gia Giải Cầu lông, Bóng bàn gia đình toàn quốc năm 2021

tại tỉnh Lai Châu.

2. Nội dung tham dự giải

a) Môn Cầu lông

- Đôi vợ chồng: 01 đôi nhóm 1; 02 đôi nhóm 2; 01 đôi nhóm 3; 02 đôi nhóm

4; 01 đôi nhóm 5; 01 đôi nhóm 6.

- Đôi bố và con trai: 01 đôi nhóm 2; 02 đôi nhóm 3; 02 đôi nhóm 4; 01 đôi

nhóm 5; 01 đôi nhóm 6.

- Đôi mẹ và con gái: 01 đôi nhóm 2; 01 đôi nhóm 4; 01 đôi nhóm 6.

b) Môn Bóng bàn

- Đôi vợ chồng: 01 đôi nhóm 2.

- Đôi bố và con trai: 02 đôi nhóm 2; 02 đôi nhóm 5.

3. Thời gian tập huấn và thi đấu

Huấn luyện viên, vận động viên tham gia tập luyện từ ngày 15/11/2021 đến

hết ngày 19/11/2021; thi đấu từ ngày 20/11/2021 đến hết ngày  25/11/2021.

IV. KINH PHÍ THAM DỰ GIẢI

Chi từ nguồn kinh phí sự nghiệp hoạt động thể dục thể thao năm 2021 đã

giao cho Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao và các nguồn kinh phí

xã hội hóa hợp pháp khác.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý Thể dục thể thao

Tham mưu Xây dựng Kế hoạch tham gia Giải cầu lông, Bóng bàn gia đình

toàn quốc năm 2021 tại tỉnh Lai Châu. Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và thi

đấu thể thao chuẩn bị các thủ tục cần thiết cho đoàn vận động viên của tỉnh tham

dự giải.

2. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao

Bố trí kinh phí, đảm bảo các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ cho công tác

tập luyện và thi đấu của đoàn vận động viên; tổ chức đưa đoàn huấn luyện viên,

vận động viên tham dự giải theo Điều lệ và kế hoạch đề ra.

3

3.  Nhiệm vụ các thành viên trong đoàn

Chấp hành nghiêm quy định của đoàn, tham gia tập luyện, thi đấu với tinh

thần quyết tâm cao, đoàn kết, trung thực, tránh mọi biểu hiện tiêu cực. Trong quá

trình tham gia tập luyện, thi đấu phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch tham gia Giải Cầu lông, Bóng bàn gia đình toàn quốc

năm 2021 tại tỉnh Lai Châu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, yêu cầu Phòng

quản lý thể dục thể thao; trung tâm Huấn luyện và thi đấu thể dục thể thao và các

tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
 - Đ/c: Tống Thanh Hải PCT UBND (B/c);

 - Sở Tài Chính;

 - Lãnh đạo Sở;

 - Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT;

 - Lưu: VT, QLTDTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Kháng

		2021-11-16T16:36:18+0700

		2021-11-16T17:15:03+0700

		2021-11-16T17:15:03+0700

		2021-11-16T17:15:03+0700